
MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

Ministério Público do Distrito Federal e Territórios

DIÁRIO ELETRÔNICO MPDFT

Edição n.º 2.093, 12 de novembro de 2021.

FABIANA COSTA OLIVEIRA BARRETO
Procuradora-Geral de Justiça

SELMA LEITE DO NASCIMENTO SAUERBRONN DE SOUZA
Vice-Procuradora-Geral de Justiça Jurídico-Administrativa

ANDRÉ VINÍCIUS ESPÍRITO SANTO DE ALMEIDA
Vice-Procurador-Geral de Justiça Institucional

LIBANIO ALVES RODRIGUES
Ouvidor

JOSÉ VALDENOR QUEIROZ JÚNIOR
Corregedor-Geral

GEORGES CARLOS FREDDERICO MOREIRA SEIGNEUR
Chefe de Gabinete da PGJ

WAGNER DE CASTRO ARAÚJO
Secretário-Geral

Endereço: Eixo Monumental, Praça do Buriti, Lote 2, Sede do MPDFT, Brasília-DF - CEP 70.091-900.
Horário de funcionamento para atendimento ao público externo: em dias úteis, das 12h às 18h

Telefones: (61) 3343-9500 - Plantão (sábados, domingos e feriados): (61) 3214-4444 | 3103-6217 | 3103-6219



MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

SECRETARIA GERAL

PORTARIA SG/MPDFT

O  SECRETÁRIO-GERAL  ADJUNTO  DO  MINISTÉRIO
PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS, no uso da competência que

lhe foi  conferida pelo Regimento  Interno,  considerando a delegação dada por meio da

Portaria nº 1.426/PGJ, de 14/12/2018, de acordo com os termos do art. 12, § 3º, da Portaria

PGR/MPU nº 32, de 30/8/2019, publicada no BS/MPF nº 9/2019, e considerando o teor do

Tabularium nº 08191.147032/2021-12,

RESOLVE:

 Designar a  servidora PATRICIA  BARBOSA  DA  SILVA
RODRIGUES,  matrícula 4158-1, Técnico  do  MPU/Administração da  carreira do

Ministério Público da União, para substituir, no período de 22/11 a 3/12/2021, o cargo em

comissão de Assessor Chefe da Assessoria de Acompanhamento e Fiscalização de Normas

da Corregedoria-Geral, código CC-02 (55000004).  

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. 

(Assinado Eletronicamente)

RENATO LUQUEIZ SALLES

R:\GPG_DRH\2021\SG\PORTARIA\CC-FC\08191.147032-2021-12 (SPP).doc

Minuta disponível em https://intranet.mpdft.mp.br/sistemas/java/tabularium .
Para verificar a autenticação acesse www.mpdft.mp.br/verificarDocumento. Protocolo 08191.149221/2021-20.

Assinado por RENATO LUQUEIZ SALLES - SG/PGJ em 11/11/2021.

Portaria nº 1123/2021, de 11/11/2021 - SG/PGJDiário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 2.093, 12 de novembro de 2021.



MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

PORTARIA SG/MPDFT

O  SECRETÁRIO-GERAL  ADJUNTO  DO  MINISTÉRIO
PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS, no uso da competência que

lhe foi  conferida pelo Regimento  Interno,  considerando a delegação dada por meio da

Portaria  nº  1.426/PGJ,  de  14/12/2018, e  considerando  o  teor  do  Tabularium  nº

08191.146101/2021-71,

RESOLVE:

Art.  1º  Designar o  servidor ADAILTON  PEREIRA  MOREIRA,

matrícula 5225-6, Técnico do MPU/Administração da carreira do Ministério Público da

União, para exercer a função de confiança de Chefe do Serviço de Recepção da Secretaria

de  Atendimento  à  Saúde,  código FC-02 (62000214),  dispensando,  em consequência,  a

servidora CAROLINA CAMPOS PALHANO XAVIER, matrícula 2862-2.

Art. 2º Tornar sem efeito a Portaria/SG nº 1106, de 8/11/2021.

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. 

(Assinado Eletronicamente)

RENATO LUQUEIZ SALLES

R:\GPG_DRH\2021\SG\PORTARIA\CC-FC\08191.146101-2021-71 (Retificação - Tit.).doc

Minuta disponível em https://intranet.mpdft.mp.br/sistemas/java/tabularium .
Para verificar a autenticação acesse www.mpdft.mp.br/verificarDocumento. Protocolo 08191.149222/2021-74.

Assinado por RENATO LUQUEIZ SALLES - SG/PGJ em 11/11/2021.

Portaria nº 1124/2021, de 11/11/2021 - SG/PGJDiário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 2.093, 12 de novembro de 2021.



MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

SECRETARIA GERAL

PORTARIA SG/MPDFT

O  SECRETÁRIO-GERAL  ADJUNTO  DO  MINISTÉRIO
PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS, no uso da competência que

lhe foi  conferida pelo Regimento  Interno,  considerando a delegação dada por meio da

Portaria  nº  1.426/PGJ,  de  14/12/2018, e  considerando  o  teor  do  Tabularium  nº

08191.145466/2021-88,

RESOLVE:

Designar a servidora LILIAN CURSINO PESSOA, matrícula 4591-8,

Analista do MPU/Comunicação Social da carreira do Ministério Público da União, para

substituir,  nos  impedimentos  legais,  eventuais  e  temporários,  o cargo em comissão de

Chefe da Divisão de Jornalismo da Secretaria de Comunicação, código CC-02 (50004020),

dispensando-a, em consequência, do encargo de substituta da função de confiança de Chefe

do  Setor  de  Assessoria  de  Imprensa  da  Secretaria  de  Comunicação,  código FC-03

(50002007).  

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. 

(Assinado Eletronicamente)

RENATO LUQUEIZ SALLES

R:\GPG_DRH\2021\SG\PORTARIA\CC-FC\08191.145466-2021-88 (Subst.).doc

Minuta disponível em https://intranet.mpdft.mp.br/sistemas/java/tabularium .
Para verificar a autenticação acesse www.mpdft.mp.br/verificarDocumento. Protocolo 08191.149223/2021-19.

Assinado por RENATO LUQUEIZ SALLES - SG/PGJ em 11/11/2021.

Portaria nº 1125/2021, de 11/11/2021 - SG/PGJDiário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 2.093, 12 de novembro de 2021.



MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

SECRETARIA GERAL

PORTARIA SG/MPDFT

O  SECRETÁRIO-GERAL  ADJUNTO  DO  MINISTÉRIO
PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS, no uso da competência que

lhe foi  conferida pelo Regimento  Interno,  considerando a delegação dada por meio da

Portaria  nº  1.426/PGJ,  de  14/12/2018, e  considerando  o  teor  do  Tabularium  nº

08191.147663/2021-31,

RESOLVE:

Designar a  servidora TAIANA  CRISTINA  MARTINS  SANTOS
PINTO,  matrícula 4570-5, Analista  do  MPU/Comunicação  Social da  carreira do

Ministério  Público  da  União, para  substituir,  nos  impedimentos  legais,  eventuais  e

temporários,  o cargo  em  comissão de Chefe da  Divisão  de  Comunicação  Digital  da

Secretaria de Comunicação, código CC-02 (50004036), dispensando-a, em consequência,

do encargo de substituta  do cargo em comissão de Chefe da Divisão de Jornalismo da

Secretaria de Comunicação, código CC-02 (50004020).  

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. 

(Assinado Eletronicamente)

RENATO LUQUEIZ SALLES

R:\GPG_DRH\2021\SG\PORTARIA\CC-FC\08191.147663-2021-31 (Subst.).doc

Minuta disponível em https://intranet.mpdft.mp.br/sistemas/java/tabularium .
Para verificar a autenticação acesse www.mpdft.mp.br/verificarDocumento. Protocolo 08191.149224/2021-63.

Assinado por RENATO LUQUEIZ SALLES - SG/PGJ em 11/11/2021.

Portaria nº 1126/2021, de 11/11/2021 - SG/PGJDiário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 2.093, 12 de novembro de 2021.



MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

SECRETARIA GERAL

PORTARIA SG/MPDFT

O  SECRETÁRIO-GERAL  ADJUNTO  DO  MINISTÉRIO
PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS, no uso da competência que

lhe foi  conferida pelo Regimento  Interno,  considerando a delegação dada por meio da

Portaria  nº  1.426/PGJ,  de  14/12/2018, e  considerando  o  teor  do  Tabularium  nº

08191.148351/2021-45,

RESOLVE:

Art.  1º Dispensar,  a  contar  de  9/11/2021,  a  servidora DANIELLE
ALVARENGA  VIEIRA  ROCHA  QUEIROZ,  matrícula 5754-1, Técnico  do

MPU/Administração da carreira do Ministério Público da União, da função de confiança

de Chefe do Setor de Comunicação Digital da Secretaria de Comunicação, código FC-03

(50004035).  

Art.  2º Dispensar,  a  contar  de  9/11/2021, o  servidor GILNEY
BARBOSA MAIA,  matrícula 1139-8, Técnico  do  MPU/Administração da  carreira do

Ministério Público da União, da função de confiança de Chefe do Serviço de Fotografia da

Secretaria de Comunicação, código FC-02 (50004034).  

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. 

(Assinado Eletronicamente)

RENATO LUQUEIZ SALLES

R:\GPG_DRH\2021\SG\PORTARIA\CC-FC\08191.148351-2021-45 (Dispensa Tit.).doc

Minuta disponível em https://intranet.mpdft.mp.br/sistemas/java/tabularium .
Para verificar a autenticação acesse www.mpdft.mp.br/verificarDocumento. Protocolo 08191.149225/2021-16.

Assinado por RENATO LUQUEIZ SALLES - SG/PGJ em 11/11/2021.

Portaria nº 1127/2021, de 11/11/2021 - SG/PGJDiário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 2.093, 12 de novembro de 2021.



 

M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D A U N I Ã O
M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D O D I S T R I T O F E D E R A L E T E R R I T Ó R I O S

S E C R E T A R I A G E R A L

P O R T A R I A S G / M P D F T

O S E C R E T Á R I O - G E R A L A D J U N T O D O M I N I S T É R I O
P Ú B L I C O D O D I S T R I T O F E D E R A L E T E R R I T Ó R I O S , n o u s o d a c o m p e t ê n c i a q u e
l h e f o i c o n f e r i d a p e l o R e g i m e n t o I n t e r n o , c o n s i d e r a n d o a d e l e g a ç ã o d a d a p o r m e i o d a

P o r t a r i a n º 1 . 4 2 6 / P G J , d e 1 4 / 1 2 / 2 0 1 8 , e c o n s i d e r a n d o o t e o r d o T a b u l a r i u m n º
0 8 1 9 1 1 4 6 8 7 0 / 2 0 2 1 - 7 9 ,

R E S O L V E :

D i s p e n s a r , a c o n t a r d e 8 / 1 1 / 2 0 2 1 , a s e r v i d o r a J U L I A N E C R I S T I N A

O L I V E I R A D A C O S T A B A R B O S A , m a t r í c u l a 5 3 3 9 - 2 , A n a l i s t a d o M P U / S e r v i ç o S o c i a l

d a c a r r e i r a d o M i n i s t é r i o P ú b l i c o d a U n i ã o , d o e n c a r g o d e s u b s t i t u t a d a f u n ç ã o d e

c o n f i a n ç a d e A s s i s t e n t e T é c n i c o C h e f e d a A s s e s s o r i a d e A p o i o O p e r a c i o n a l d o C e n t r o
R e g i o n a l P s i c o s s o c i a l I , c ó d i g o F C - 0 3 ( 5 3 0 0 2 1 3 3 ) .

D ê - s e c i ê n c i a , c u m p r a - s e e p u b l i q u e - s e .

( A s s i n a d o E l e t r o n i c a / 7 m 1 t e )

R E N A T O L U Q U E I Z S A L L E S

R : l G P G _ D R H l 2 0 2 I X S G X P O R T A R I A X C C - F C X O S 1 9 1 . 1 4 6 8 7 0 - 2 0 2 1 - 7 9 ( D i s p e n s a S u b s t . ) . d c c

Minuta disponível em https://intranet.mpdft.mp.br/sistemas/java/tabularium .
Para verificar a autenticação acesse www.mpdft.mp.br/verificarDocumento. Protocolo 08191.149226/2021-52.

Assinado por RENATO LUQUEIZ SALLES - SG/PGJ em 11/11/2021.

Portaria nº 1128/2021, de 11/11/2021 - SG/PGJDiário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 2.093, 12 de novembro de 2021.



 

M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D A U N I Ã O
M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D O D I S T R I T O F E D E R A L E T E R R I T Ó R I O S

S E C R E T A R I A G E R A L

P O R T A R I A S G / M P D F T

O S E C R E T Á R I O - G E R A L A D J U N T O D O M I N I S T É R I O
P Ú B L I C O D O D I S T R I T O F E D E R A L E T E R R I T Ó R I O S , n o u s o d a c o m p e t ê n c i a q u e
l h e f o i c o n f e r i d a p e l o R e g i m e n t o I n t e r n o , c o n s i d e r a n d o a d e l e g a ç ã o d a d a p o r m e i o d a

P o r t a r i a n º 1 . 4 2 6 / P G J , d e 1 4 / 1 2 / 2 0 1 8 , e c o n s i d e r a n d o o t e o r d o T a b u l a r i u m n º
0 8 1 9 1 1 4 5 1 7 3 / 2 0 2 1 - 0 9 ,

R E S O L V E :

D e s i g n a r , a c o n t a r d e 1 9 / 1 1 / 2 0 2 1 , a s e r v i d o r a A N D R E A M O R A E S D E

O L I V E I R A , m a t r í c u l a 3 8 7 6 - 8 , A n a l i s t a d o M P U / G e s t ã o P ú b l i c a d a c a r r e i r a d o M i n i s t é r i o

P ú b l i c o d a U n i ã o , p a r a s u b s t i t u i r , n o s i m p e d i m e n t o s l e g a i s , e v e n t u a i s e t e m p o r á r i o s , o

c a r g o e m c o m i s s ã o d e C h e f e d a S e ç ã o d e L i c i t a ç ã o d a S e c r e t a r i a d e L i c i t a ç ã o , c ó d i g o C C -
0 1 ( 6 2 0 0 3 0 0 9 ) , d i s p e n s a n d o , e m c o n s e q u ê n c i a , o s e r v i d o r G O N C A L O R I B E I R O D E

O L I V E I R A J U N I O R , m a t r í c u l a 3 3 4 0 - 5 .

D ê - s e c i ê n c i a , c u m p r a - s e e p u b l i q u e - s e .

( A s s i n a d o E l e t r o n i c a / 7 m 1 t e )

R E N A T O L U Q U E I Z S A L L E S

R : X G P G _ D R H X 2 0 2 I X S G X P O R T A R I A X C C - F C X O S 1 9 1 . 1 4 5 1 7 3 - 2 0 2 1 - 0 9 ( S u b s t . ) . d o c

Minuta disponível em https://intranet.mpdft.mp.br/sistemas/java/tabularium .
Para verificar a autenticação acesse www.mpdft.mp.br/verificarDocumento. Protocolo 08191.149227/2021-05.

Assinado por RENATO LUQUEIZ SALLES - SG/PGJ em 11/11/2021.

Portaria nº 1129/2021, de 11/11/2021 - SG/PGJDiário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 2.093, 12 de novembro de 2021.



 

M I N I S T E R I O P U B L I C O D A U N I Ã O
M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D O D I S T R I T O F E D E R A L E T E R R I T Ó R I O S

S E C R E T A R I A - G E R A L
 

P O R T A R I A S G / M P D F T

O S E C R E T Á R I O - G E R A L A D J U N T O D O M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D O
D I S T R I T O F E D E R A L E T E R R I T Ó R I O S , n o u s o d a c o m p e t ê n c i a q u e l h e f o i c o n f e r i d a

p e l o R e g i m e n t o I n t e r n o , c o n s i d e r a n d o a d e l e g a ç ã o d a d a p o r m e i o d a P o r t a r i a n º 1 . 4 2 6 / P G J ,
d e 1 4 / 1 2 / 2 0 1 8 , t e n d o e m v i s t a o q u e c o n s t a d o P r o c e s s o n º 0 8 1 9 1 0 9 7 3 3 3 / 2 0 2 1 - 9 8 ,

R E S O L V E :

A r t . l º - D e s i g n a r o s e r v i d o r D I E G O F E R R E I R A D I A S , a s s e s s o r d e a p o i o
t é c n i c o , m a t r í c u l a n º 5 0 4 4 , p a r a e x e r c e r o e n c a r g o d e G E S T O R d a N O T A D E E M P E N H O n º

3 1 9 / 2 0 2 1 , e a s e r v i d o r a A N A P A U L A B A R B O S A C U S W A T O , a s s e s s o r a d e p l a n e j a m e n t o

e d e s e n v o l v i m e n t o d e a ç õ e s e d u c a c i o n a i s , m a t r í c u l a n º 9 8 4 , p a r a e x e r c e r o e n c a r g o d e
G E S T O R A S U B S T I T U T A .

A r t . 2 º - E s t a P o r t a r i a e n t r a e m v i g o r n a d a t a d e s u a p u b l i c a ç ã o .

D ê - s e c i ê n c i a , c u m p r a - s e e p u b l i q u e - s e .

( A s s i n a d o E l e / ª m ] z i c a / m a m ª e )

R E N A T O L U Q U E I Z S A L L E S

Minuta disponível em https://intranet.mpdft.mp.br/sistemas/java/tabularium .
Para verificar a autenticação acesse www.mpdft.mp.br/verificarDocumento. Protocolo 08191.149228/2021-41.

Assinado por RENATO LUQUEIZ SALLES - SG/PGJ em 11/11/2021.

Portaria nº 1130/2021, de 11/11/2021 - SG/PGJDiário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 2.093, 12 de novembro de 2021.



 

M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D A U N I Ã O
M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D O D I S T R I T O F E D E R A L E T E R R I T Ó R I O S

S E C R E T A R I A G E R A L

P O R T A R I A S G / M P D F T

O S E C R E T Á R I O - G E R A L A D J U N T O D O M I N I S T É R I O
P Ú B L I C O D O D I S T R I T O F E D E R A L E T E R R I T Ó R I O S , n o u s o d a c o m p e t ê n c i a q u e
l h e f o i c o n f e r i d a p e l o R e g i m e n t o I n t e r n o , c o n s i d e r a n d o a d e l e g a ç ã o d a d a p o r m e i o d a

P o r t a r i a n º 1 . 4 2 6 / P G J , d e 1 4 / 1 2 / 2 0 1 8 , e c o n s i d e r a n d o o t e o r d o T a b u l a r i u m n º
0 8 1 9 1 1 4 8 8 8 3 / 2 0 2 1 - 8 2 ,

R E S O L V E :

E x o n e r a r , a c o n t a r d e 2 2 / 1 1 / 2 0 2 1 , a s e r v i d o r a A N A R O S A D E S A

B A R R E T O , m a t r í c u l a 5 2 7 3 - 6 , A n a l i s t a J u d i c i á r i a - Á r e a A p o i o E s p e c i a l i z a d o -

E s p e c i a l i d a d e A r q u i v o l o g i a d o q u a d r o d o T r i b u n a l S u p e r i o r d o T r a b a l h o , d o c a r g o e m

c o m i s s ã o d e A s s e s s o r A d m i n i s t r a t i v o I d a A s s e s s o r i a d e E v o l u ç ã o d e S i s t e m a s d a
C o o r d e n a d o r i a E x e c u t i v a d o P r o c e s s o E l e t r ô n i c o , c ó d i g o C C - 0 2 ( 9 9 9 9 9 9 9 9 ) .

D ê - s e c i ê n c i a , c u m p r a - s e e p u b l i q u e - s e .

( A s s i n a d o E l e t r o n i c a / 7 m 1 t e )

R E N A T O L U Q U E I Z S A L L E S

R : l G P G _ D R H l 2 0 2 I X S G X P O R T A R J A X C C - F C X O S 1 9 1 . 1 4 8 8 8 3 - 2 0 2 1 - 8 2 ( D i s p e n s a r T i t . ) . d o c

Minuta disponível em https://intranet.mpdft.mp.br/sistemas/java/tabularium .
Para verificar a autenticação acesse www.mpdft.mp.br/verificarDocumento. Protocolo 08191.149378/2021-55.

Assinado por RENATO LUQUEIZ SALLES - SG/PGJ em 11/11/2021.

Portaria nº 1131/2021, de 11/11/2021 - SG/PGJDiário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 2.093, 12 de novembro de 2021.



 

M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D A U N I Ã O
M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D O D I S T R I T O F E D E R A L E T E R R I T Ó R I O S

S E C R E T A R I A G E R A L

P O R T A R I A S G / M P D F T

O S E C R E T Á R I O - G E R A L A D J U N T O D O M I N I S T É R I O
P Ú B L I C O D O D I S T R I T O F E D E R A L E T E R R I T Ó R I O S , n o u s o d a c o m p e t ê n c i a q u e
l h e f o i c o n f e r i d a p e l o R e g i m e n t o I n t e r n o , c o n s i d e r a n d o a d e l e g a ç ã o d a d a p o r m e i o d a

P o r t a r i a n º 1 . 4 2 6 / P G J , d e 1 4 / 1 2 / 2 0 1 8 , e c o n s i d e r a n d o o t e o r d o T a b u l a r i u m n º
0 8 1 9 1 1 4 8 9 1 3 / 2 0 2 1 - 5 1 ,

R E S O L V E :

D e s i g n a r o s e r v i d o r J O N A T A S P E R E I R A C A R D O S O J U N I O R ,
m a t r í c u l a 5 2 5 3 - 1 , A n a l i s t a d o M P U / D i r e i t o d a c a r r e i r a d o M i n i s t é r i o P ú b l i c o d a U n i ã o ,

p a r a e x e r c e r a f u n ç ã o d e c o n f i a n ç a d e A s s i s t e n t e J u r í d i c o I I d a A s s e s s o r i a A d j u n t a d e
C o n t r a r r a z õ e s d a C o o r d e n a ç ã o d e R e c u r s o s C o n s t i t u c i o n a i s , c ó d i g o F C - 0 3 ( 5 2 0 0 2 0 0 5 ) .

D ê - s e c i ê n c i a , c u m p r a - s e e p u b l i q u e - s e .

( A s s i n a d o E l e t r o n i c a / 7 m 1 1 c ' )

R E N A T O L U Q U E I Z S A L L E S

R : X G P G _ D R H 1 2 0 2 1 1 S G X P O R T A R J A X C C - F C X O S D I . 1 4 8 9 1 3 - 2 0 2 1 - 5 1 ( f i t . ) . d o c

Minuta disponível em https://intranet.mpdft.mp.br/sistemas/java/tabularium .
Para verificar a autenticação acesse www.mpdft.mp.br/verificarDocumento. Protocolo 08191.149447/2021-21.

Assinado por RENATO LUQUEIZ SALLES - SG/PGJ em 11/11/2021.

Portaria nº 1132/2021, de 11/11/2021 - SG/PGJDiário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 2.093, 12 de novembro de 2021.



 

M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D A U N I Ã O
M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D O D I S T R I T O F E D E R A L E T E R R I T Ó R I O S

S E C R E T A R I A G E R A L

P O R T A R I A S G / M P D F T

O S E C R E T Á R I O - G E R A L A D J U N T O D O M I N I S T É R I O
P Ú B L I C O D O D I S T R I T O F E D E R A L E T E R R I T Ó R I O S , n o u s o d a c o m p e t ê n c i a q u e
l h e f o i c o n f e r i d a p e l o R e g i m e n t o I n t e r n o , c o n s i d e r a n d o a d e l e g a ç ã o d a d a p o r m e i o d a

P o r t a r i a n º 1 . 4 2 6 / P G J , d e 1 4 / 1 2 / 2 0 1 8 , e c o n s i d e r a n d o o t e o r d o T a b u l a r i u m n º
0 8 1 9 1 1 4 5 9 9 4 / 2 0 2 1 - 3 7 ,

R E S O L V E :

D e s i g n a r , d e 6 a 1 8 / 1 2 / 2 0 2 1 , D É B O R A H C O R T E Z M A R Q U E S D A

S I L V A , m a t r í c u l a 5 6 4 9 - 9 , s e m V í n c u l o c o m a A d m i n i s t r a ç ã o P ú b l i c a , p a r a s u b s t i t u i r , n o s

i m p e d i m e n t o s l e g a i s , e v e n t u a i s e t e m p o r á r i o s , o c a r g o e m c o m i s s ã o d e A s s e s s o r C h e f e d e

G a b i n e t e d e P r o m o t o r i a I I d a 3 ª P r o m o t o r i a d e J u s t i ç a C r i m i n a l e d o T r i b u n a l d o J ú r i d a
C o o r d e n a d o r i a d a s P r o m o t o r i a s d e J u s t i ç a d e S ã o S e b a s t i ã o , c ó d i g o C C - 0 2 ( 8 8 0 0 1 0 2 1 ) ,

d i s p e n s a n d o - a , d u r a n t e o r e f e r i d o p e r í o d o , d a s u b s t i t u i ç ã o d o c a r g o e m c o m i s s ã o d e
A s s e s s o r C h e f e d e G a b i n e t e d e P r o m o t o r i a I I d a 1 ª P r o m o t o r i a d e J u s t i ç a C r i m i n a l e d o

T r i b u n a l d o J ú r i d a C o o r d e n a d o r i a d a s P r o m o t o r i a s d e J u s t i ç a d e S ã o S e b a s t i ã o , c ó d i g o
C C - 0 2 ( 8 8 0 0 1 0 1 9 ) .

D ê - s e c i ê n c i a , c u m p r a - s e e p u b l i q u e - s e .

( A s s i n a d o E l e t r o n i c a / 7 m 1 t e )

R E N A T O L U Q U E I Z S A L L E S

R : l G P G _ D R H l 2 0 2 I X S G X P O R T A R I A X C C - F C X O S 1 9 1 . 1 4 5 9 9 4 - 2 0 2 1 - 3 7 ( S u b s t . ) . d o c

Minuta disponível em https://intranet.mpdft.mp.br/sistemas/java/tabularium .
Para verificar a autenticação acesse www.mpdft.mp.br/verificarDocumento. Protocolo 08191.149448/2021-75.

Assinado por RENATO LUQUEIZ SALLES - SG/PGJ em 11/11/2021.

Portaria nº 1133/2021, de 11/11/2021 - SG/PGJDiário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 2.093, 12 de novembro de 2021.



 

M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D A U N I Ã O
M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D O D I S T R I T O F E D E R A L E T E R R I T Ó R I O S

S E C R E T A R I A G E R A L

P O R T A R I A S G / M P D F T

O S E C R E T Á R I O - G E R A L A D J U N T O D O M I N I S T É R I O
P Ú B L I C O D O D I S T R I T O F E D E R A L E T E R R I T Ó R I O S , n o u s o d a c o m p e t ê n c i a q u e
l h e f o i c o n f e r i d a p e l o R e g i m e n t o I n t e r n o , c o n s i d e r a n d o a d e l e g a ç ã o d a d a p o r m e i o d a

P o r t a r i a n º 1 . 4 2 6 / P G J , d e 1 4 / 1 2 / 2 0 1 8 , e c o n s i d e r a n d o o t e o r d o T a b u l a r i u m n º
0 8 1 9 1 1 4 8 3 4 5 / 2 0 2 1 - 9 8 ,

R E S O L V E :

D e s i g n a r a s e r v i d o r a L O R E N A S O A R E S A B R E U P I L O N I , m a t r í c u l a

5 3 4 0 - 6 , A n a l i s t a d o M P U / S e r v i ç o S o c i a l d a c a r r e i r a d o M i n i s t é r i o P ú b l i c o d a U n i ã o , p a r a

s u b s t i t u i r , n o s i m p e d i m e n t o s l e g a i s , e v e n t u a i s e t e m p o r á r i o s , a f u n ç ã o d e c o n f i a n ç a d e

A s s i s t e n t e T é c n i c o C h e f e d a A s s e s s o r i a T é c n i c a d e V i o l ê n c i a D o m é s t i c a d a C o o r d e n a d o r i a
E x e c u t i v a d e P s i c o s s o c i a l , c ó d i g o F C - 0 3 ( 5 3 0 0 2 1 1 8 ) , d i s p e n s a n d o , e m c o n s e q u ê n c i a , a
s e r v i d o r a A N A L U C I A D A S I L V A D A N T A S , m a t r í c u l a 8 9 9 - 0 .

D ê - s e c i ê n c i a , c u m p r a - s e e p u b l i q u e - s e .

( A s s i n a d o E l e t r o n i c a / 7 m 1 t e )

R E N A T O L U Q U E I Z S A L L E S

R : l G P G _ D R H l 2 0 2 I X S G X P O R T A R I A X C C - F C X O S 1 9 1 . 1 4 8 3 4 5 - 2 0 2 1 - 9 8 ( S u b s t . ) . d o c

Minuta disponível em https://intranet.mpdft.mp.br/sistemas/java/tabularium .
Para verificar a autenticação acesse www.mpdft.mp.br/verificarDocumento. Protocolo 08191.149449/2021-10.

Assinado por RENATO LUQUEIZ SALLES - SG/PGJ em 11/11/2021.

Portaria nº 1134/2021, de 11/11/2021 - SG/PGJDiário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 2.093, 12 de novembro de 2021.



   
, M I N I S T É R I O P I ' I É E I C O D A U N I Ã O ,

M I N I S T E R I O P U B L I C O D O D I S T R I T O F E D E R A L E T E R R I T O R I O S
S E C R E T A R I A G E R A L

P O R T A R I A S G / N I P D F T

A u t o r i z a o a f a s t a m e n t o d o s e r v i d o r S E R G I O
E D U A R D O P E R E I R A D E A R A Ú J O , m a t r í c u l a
3 8 6 5 , n o p e r í o d o d e 1 7 e 1 8 d e n o v e m b r o d e 2 0 2 1 ,

p a r a p a r t i c i p a r d e a ç ã o s o c i a l c o m a p r e s e n t a ç ã o d o
P r o j e t o “ P r o t e j a - s e ” , d a P o l í c i a M i l i t a r d o D i s t r i t o
F e d e r a l - P M D F , e m B r a s í l i a / D F .

O S E C R E T A R I O - G E R A L D O M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D O D I S T R I T O
F E D E R A L E T E R R I T O R I O S , n o u s o d a c o m p e t ê n c i a q u e l h e f o i d e l e g a d a p e l a P o r t a r i a n º

1 . 4 2 6 / P G J , d e 1 4 / 1 2 / 2 0 1 8 ,

C o n s i d e r a n d o o d i s p o s t o n o T a b u l a r i u m n º 0 8 1 9 1 1 4 6 1 8 8 / 2 0 2 1 - 8 6 ,

R E S O L V E :

A r t . l º A u t o r i z a r o a f a s t a m e n t o d o s e r v i d o r S E R G I O E D U A R D O P E R E I R A
D E A R A Ú J O , m a t r í c u l a 3 8 6 5 , n o p e r í o d o d e 1 7 e 1 8 d e n o v e m b r o d e 2 0 2 1 , n o h o r á r i o d e 0 8 a s

1 2 h o r a s , p a r a p a r t i c i p a r d e a ç ã o s o c i a l c o m a p r e s e n t a ç ã o d o P r o j e t o “ P r o t e j a - s e ” , d a P o l í c i a
M i l i t a r d o D i s t r i t o F e d e r a l - P M D F , e m B r a s í l i a / D F .

A r t . 2 º O a f a s t a m e n t o d a r - s e - á s e m ô n u s d e d i á r i a s e p a s s a g e n s p a r a o M P D F T .

D ê - s e c i ê n c i a , c u m p r a - s e e p u b l i q u e - s e .

( A s s i n a d o e l e t r o n i c a m e n t e ) ,
W A G N E R D E C A S T R O A R A U J O

R : X G P G _ D R H 1 2 0 2 l X S G X P O R T A R I A X A F A S T A M E N T O S X P a r t i c i p a ç ã o e m C u r s o o u E v e n t o X S e r g i o E d u a r d o P e r e i r a d e A r a u j o - 0 8 1 9 1 . 1 4 6 1 8 8 -

2 0 2 1 - 8 6 . d o c

Minuta disponível em https://intranet.mpdft.mp.br/sistemas/java/tabularium .
Para verificar a autenticação acesse www.mpdft.mp.br/verificarDocumento. Protocolo 08191.149451/2021-99.

Assinado por RENATO LUQUEIZ SALLES - SG/PGJ em 11/11/2021.

Portaria nº 1135/2021, de 11/11/2021 - SG/PGJDiário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 2.093, 12 de novembro de 2021.


